## Sp. 986 f.:

Ex libro Institutionum.

Si quis igitur gillonem fictilem, quem illi baucalem nuncupant, casu aliquo fregerit, non aliter negligentiam suam quam publica diluet poenitentia; cunctisque in synaxi fratribus congregatis tandiu prostratus in terram veniam postulabit, donec orationum consummetur solemnitas, impetraturus veniam, cum jussus fuerit abbatis iudicio solo surgere. Eodem modo satisfaciat quisquis ad opus aliquod accersitus, vel ad congregationem solitam tardius accesserit, aut si decantans psalmum vel modicum titubaverit; similiter si superflue, si durius, si contumacius responderit . . .

## Sp. 1026:

Ex reg. s. Cassiani (cap. 39).

Si quis autem aliquid fregerit aut perdiderit, non aliter negligentiam suam delebit, nisi coram omnibus fratribus tandiu supplicaverit Deo in terra prostratus, donec oratione solvatur abbas. Similiter etiam qui ad orationem tardius venerit, et qui seniori suo superflue aut durius aut contumeliose responderit; aut si negligentius aut tardius obsequia injuncta compleverit . . .

Da Benedikt — mit einer Ausnahme — jedem der von ihm aus der Regel Cassians citierten Kapitel seine Nummer beigesetzt hat (s. oben S. 252: Zu Nr. 23 und 24), so können wir durch Zusammenstellung derselben mit den betr. Abschnitten aus den vier Büchern der Institutionen eine ziemlich deutliche Vorstellung von der Anordnung der Regel Cassians gewinnen. Es entspricht:

## Migne a. a. O.

Sp.	924,	Kap. 5	ex reg. Cass. = II,	7	der Inst. Cass.
„	1191,	„ 8	„ „ „ = II,	11	„ „ „

Sp.	1191,	Kap.	9	ex reg. Cass.	= II,	12	der Inst. Cass.
"	1144,	"	9(?)	"	"	= II,	18 " " "
"	1191.874f.,	"	10	"	"	= II,	12.13 " " "
"	1170,	"	11	"	"	= II,	17 " " "
"	1192,	"	12	"	"	= II,	15 " " "
"	1017,	"	14	"	"	= II,	16 " " "
"	907,	"	15	"	"	= III,	3 " " "
"	1162,	"	16	"	"	= IV,	12 " " "
"	1162,	"	17	"	"	= III,	7 " " "
"	1162,	"	18	"	"	= III,	12 " " "
"	1285,	"	19	"	"	= IV,	3 " " "
"	1285,	"	20	"	"	= IV,	3 " " "
"	1285,	"	21	"	"	= IV,	4 " " "
"	1285,	"	23	"	"	= II,	3 " " "
"	1286,	"	24	"	"	= IV,	5 " " "
"	1286,	"	25	"	"	= IV,	6 " " "
"	1286,	"	26	"	"	= IV,	6 " " "
"	962,	"	28	"	"	= IV,	8 " " "
"	849,	"	29	"	"	= IV,	9 " " "
"	1350,	"	30	"	"	= IV,	10 " " "
"	1360,	"	31	"	"	= IV,	10 " " "
"	1064,	"	?	"	"	= IV,	13 " " "
"	1075,	"	33	"	"	= IV,	14 " " "
"	1065 1260,	"	34	"	"	= IV,	15 " " "
"	1108,	"	36	"	"	= IV,	17 " " "
"	1076,	"	37	"	"	= IV,	19 " " "
"	1077,	"	38	"	"	= IV,	19 " " "
"	1026,	"	39	"	"	= IV,	16 " " "
"	840—867,	"	42	"	"	= IV,	39.40 " " "
"	868,	"	43	"	"	= IV,	41 " " "
"	869,	"	43	"	"	= IV,	42 " " "
"	869.870	"	43	"	"	= IV,	43 " " "
"	1250,	"	50	"	"	= I,	2 " " "